diciembre, modificada por la Ley 4/2007, de 12 de abril, de 
Universidades y el artículo 9.h del Reglamento de Organización y 
Funcionamiento, aprobado mediante Decreto 97/2004, de 20 de 
julio, modificado por Decreto 48/2011, de 24 de febrero. 

Dicho presupuesto asciende a cuatrocientos tres mil trescientos 
dos euros (403.302,00€). 

ACUERDO DEL PLENO DEL CONSEJO SOCIAL DE LA 
UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA, DE 3 

DE JUNIO DE 2011, POR EL QUE SE APRUEBA LA 
MODIFICACIÓN DE LA PROGRAMACIÓN ECONÓMICA 

PLURIANUAL CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2009-2013 

El Pleno del Consejo Social de la Universidad de Las Palmas

[...]

El Pleno del Consejo Social de la Universidad de Las Palmas 
de Gran Canaria, en su sesión ordinaria celebrada el día 3 de 
junio de 2011, acuerda aprobar el Presupuesto de la 
Universidad de Las Palmas de Gran Canaria correspondiente al 
ejercicio económico 2011, que asciende a un total de ciento 
treinta y seis millones seiscientos cincuenta y tres mil setecientos 
sesenta y siete con cincuenta y tres euros (136.653.767,53€), en 
uso de la capacidad atribuida por el artículo 14 de la Ley Orgánica 
6/2001, de 21 de diciembre, modificada por la Ley 4/2007, de 12 
de abril, de Universidades. 

ACUERDO DEL PLENO DEL CONSEJO SOCIAL DE LA 
UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA, DE 3